
 

 

 

    

 

Aplikim 
 

Aplikimi do të jetë i hapur prej datës 19.01.2022 deri më datën 31.01.2022. 

Studentët të cilët do të aplikojnë për burs, aplikimin mund ta bëjnë përmes sistemit Online, në 

adresat zyrtare të Santefarmit, web faqes www. Santefarm.com  në email: office@santefarm.com 

 

Kushtet dhe kriteret 

 1. Për fitimin e bursës së Santefarmit, kandidatët duhet ti plotësojnë këto kushte dhe kritere 

bazë:  

1.1. Të jenë shtetas të Republikës së Kosovës; 

 1.2. Të kenë përfunduar vitin e parë në studimet; 

 1.3. Të kenë të përfunduar të gjitha provimet paraprake dhe kreditë e fituara për vit akademik, 

pa përsëritje të vitit;  

1.4. Të drejtë aplikimi kanë studentët e Farmacisë – Fakultetit i Mjekësisë UP; 

1.5. Përparsi kanë studentet që e kanë gjendjen me të rënduar ekonomiko - financiare 

1.6. Në kushte të barabarta përparsi kanë studentet me notën mesatare më të lartë 

1.5. Në kushte të barabarta përparsi kanë studentet që udhëtojnë dhe janë me vendbanim jashtë 

Prishtinës. 

 

 


